
S M L O U V A 

o zásobování stravou  

 

Tato smlouva se uzavírá mezi: 

 

Dodavatelem: Mateřskou školou Olomouc, Helsinská 11, příspěvkovou org. 

Zastoupenou:   ředitelkou Bc. Martou Novákovou 

 

a 

Odběratelem:           Fakultní základní škola,  Tererovo náměstí 1, Olomouc                     

Zastoupená:            ředitelem  PaedDr. Jaroslavem HÁLOU 

 

1. Povinnosti dodavatele 

 

1. Podle této smlouvy se dodavatel zavazuje zajistit prostřednictvím své školní jídelny v ulici 

Helsinská 11 zásobování  dietní stravou  děti navštěvující 

   místo provozu: FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc                                 

a to dietní obědy pro děti  7-10 a 11-14 let dle vyhlášky 107/2005 o školním stravování. 

 

2. Dodavatel se zavazuje dodávat stravu v předepsaném množství a kvalitě. 

 

3. Kvalitu stravy zaručuje vedoucí školní jídelny tak, aby odpovídala příslušným směrnicím 

vydaným MŠMT. Případné nedostatky v tomto směru budou řešeny s vedoucí jídelny – paní 

Hanou Novákovou (tel. č. 585 750 107, 775 559 452). 

 

4. Dodavatel neodpovídá smluvní straně za škody, které by jí mohly vzniknout v případě, že 

dojde k poruše v rozvozu stravy nebo dodávky stravy bez zavinění dodavatele. Povinností 

odpovědného pracovníka rozvozového střediska, příp. školní jídelny je upozornit včas alespoň 

telefonicky odběratele o problému, který může ovlivnit včasné dodání stravy. 

 

 

2. Rozvoz stravy 

Dovoz stravy zajištěn rozvorovou službou  magistrátu města Olomouce.. 

.  

 

3. Povinnosti odběratele 

 

1.Objednávání stravy bude probíhat prostřednictvím zákonných zástupců přes www strava.cz, 

nebo telefonicky do 11.00 na tel. čísle 585 750 107. 

 

2.Odběratel se zavazuje obnovovat nádoby na odvoz stravy z vlastních prostředků a taktéž si 

hradit z vlastních prostředků vybavení a provoz výdejny stravy. Odpovídá taktéž za dodržování 

čistoty a hygieny nádob na přepravu stravy. 

 

4. Platební podmínky 

 

Zákonný zástupce na základě vyplněné přihlášky ke stravování hradí  na potraviny strávníka  

na účet Mateřské školy Olomouc, Helsinská 11, příspěvková organizace,  

č. účtu 1805650339/0800, pod variabilním symbolem určeným ŠJ, 

se splatností do 20.v měsíci. 



 

 

5. Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností od 6.11.2017-30.06. 2018. s tím, že 

smluvní strany mají 3 měsíční výpovědní lhůtu počínaje 1. dnem následujícího měsíce, pokud 

se nedohodnou jinak 

2. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních určených pro FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc. a 

Mateřskou školu Olomouc, Helsinská 11, příspěvkovou organizaci. 

3. Pokud tato smlouva neřeší všechny podrobnosti, platí pro její obsah přísl. Ustanovení 

obchodního nebo občanského zákoníku a směrnic MŠMT ČR. 

4. Změny a doplňky této smlouvy je možno provádět jen formou písemných dodatků k této 

smlouvě. 

5. Ceny stravy jsou dány na základě skutečných nákladů spojených s přípravou stravy a jsou 

závazné pro obě strany. 

Provozní náklady jak mzdové tak provozní jsou platné vždy pro jeden kalendářní rok a 

dodatkem ke smlouvě budou novou kalkulací podloženy náklady pro další kalendářní rok 

6. Podmínky této smlouvy platí od  6.11.2017 

Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

 

V Olomouci dne 6.11.2017                  V Olomouci dne 6.11.2017 

 

 

___________________________________  __________________________________ 

Za Mateřskou školu Olomouc, Helsinská 11            FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc  

 Příspěvkovou organizaci                                                                                

Bc.Marta Nováková, ředitelka MŠ   PaedDR. Jaroslav Hála, ředitel FZŠ 

 
 


